
آیا حمایت از تولید از مزایای مالیات بر ارزش افزوده است ؟

نوشته شده توسط آرنا

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی استان گلستان، با اشاره به مزایا و نتایج اصلی
استقرار نظام مالیات بر ارزش افزوده گفت: قابلیت رد یابی معاملات در زنجیره های واردات از مزایای
مالیات بر ارزش افزوده است به گزارش رسانه مالیاتی ایران ، محمد بی نیازی صبح دوشنبه در کارگاه

آموزشی کارشناسان واحدهای تولیدی و صنعتی در شهرکهای صنعتی استان افزود:ویژگی خودکنترلی،
شفاف سازی مبادلات اقتصادی ، قابلیت رد یابی معاملات در زنجیره های واردات ، تولید، توزیع و

صادرات و تشویق صادرات از دیگرمزایاست.

وی اظهار داشت: مالیات بر ارزش افزوده، مالیاتی است که تمامی عرضه کنندگان کالاها و خدمات باید
علاوه بر بهای کالا یا خدمت عرضه شده، به صورت درصدی از بهای فروش کالاها یا خدمات، در زمان
فروش از خریداران اخذ و به صورت دوره ای (فصلی) به سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند. بی

نیازی اظهار داشت: هرگونه مالیات بر ارزش افزوده پرداخت شده در زمان خرید توسط مودیان اعم از
واردکنندگان، تولیدکنندگان، توزیع کنندگان وصادرکنندگان، طلب ایشان از دولت محسوب به صورت

فصلی با سازمان امور مالیاتی کشور تسویه می شود.

  

مدرس کارگاه آموزشی مالیات بر ارزش افزوده عنوان کرد: تسویه مطالبات مودیان بابت مالیاتهای
پرداختی در زمان خرید، یا از طریق کسر از مطالبات دریافتی از خریداران و یا از طریق استرداد توسط

سازمان امور مالیاتی کشور به آنها صورت می گیرد. بی نیازی یادآور شد: افزایش مستقیم و غیر
مستقیم میزان درآمدهای مالیاتی و نسبت آن از کل درآمدهای جاری دولت و جلوگیری از اخذ مالیات

مضاعف بر مصرف محصول (یا خدمت) نهایی موارد دیگری از این مزایا است. معاون مالیات بر ارزش
افزوده سازمان امور مالیاتی استان گلستان گفت: فعالان اقتصادی در این نظام مالیاتی تکالیفی را بر

عهده دارند که ثبت نام،اخذ صورتحساب و پرداخت مالیات در زمان خریدکالاها و خدمات، صدور
صورتحساب و دریافت مالیات در زمان فروش، نگهداری اسناد و ثبت اطلاعات خرید و فروش ها در

دفاتر قانونی شرکت و تسلیم اظهارنامه ساده و تسویه حساب مطالبات و بدهی های مالیات بر ارزش
افزوده به صورت فصلی از این تکالیف است.

  

وی در پاسخ به این سئوال که آیا فعالان اقتصادی (اعم از کارخانجات، شرکتها و صاحبان مشاغل) این
مالیات را پرداخت می کنند، اضافه کرد: نظام مالیات بر ارزش افزوده نوعی نظام مالیات بر مصرف
است و فعالان اقتصادی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که مؤدی این نظام مالیاتی محسوب می

شوند، فقطً عامل وصول و انتقال دهنده این مالیات آن به مصرف کننده تلقی شده و هیچ گونه مالیاتی
توسط ایشان پرداخت نمی شود. به گفته وی، ماشین آلات خطوط تولید کارخانجات و به طور کلی

تجهیزات مورد استفاده در امر کسب و کار مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی شود.
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دوره آموزشی مالیات بر ارزش افزوده از سوی شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان و با همکاری
مرکز آموزش بازرگانی با شرکت بیش از ۷۰ نفراز مدیران و کارشناسان واحدهای تولیدی مستقر در

شهرک ها و نواحی صنعتی برگزار شد.

  

منبع : سایت سازمان مالیات

  

 2 / 2


